[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 января 2022 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 20

Томская область
г. Кедровый

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», с распоряжением Губернатора Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению, к настоящему постановлению, в следующих размерах:
1) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 10447,00 рублей;
2) в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 7196,00 рублей.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 февраля 2022 года без окончания срока действия.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                            Н.А. Соловьева

Приложение
к постановлению администрации города Кедрового
от «___» __________ 2022 № ____

РАСЧЕТ
гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Кедровый»
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение
	№№
П.П

Наименование услуг

Стоимость услуг руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3338

	в том числе

	2.1
	Изготовление и доставка гроба обитого
	2899

	2.2
	Изготовление тумбы
	439

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1475

	4
	Погребение
	5634

	В том числе:

	4.1
	Рытье могилы
	2676

	4.2
	захоронение
	2957

	5
	ИТОГО:
	10447

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение
	№№
П.П

Наименование услуг

Стоимость услуг руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1824

	                        в том числе:

	2.1
	Изготовление и доставка гроба не обитого
	1393

	2.2
	Изготовление тумбы
	431

	3
	Облачение тела
	843

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1399

	5
	Погребение
	3128

	                           в том числе:

	5.1
	Рытье могилы
	2668

	5.2
	захоронение
	461

	6
	 ИТОГО:
	7196

image1.jpeg